de fecha 27 de agosto de 2012, para la limpieza de los módulos 
prefabricados del CEIP Las Salinas, se quede sin efecto desde abril de 2013.

La ampliación del contrato, que no sobrepasa en ningún caso el 20% del total del mismo, 
comprende dos servicios por importe total de quince mil doscientos sesenta y tres euros y siete 
céntimos (15.263,07.-€), más el 21% de IVA, esto es tres mil doscientos cinco euros y veinticuatro 
céntimos (3.205,24.-€), lo que hace un total de dieciocho mil cuatrocientos sesenta y ocho euros y 
treinta y un céntimos (18.468,31.-€), desglosados de la siguiente manera:

[...]

- En segundo lugar, mantenimiento mensual de la planta baja del CEIP POSIDONIA, mediante dos 
trabajadoras/7 h, es decir, 14 h/día de lunes a viernes, durante el periodo comprendido entre el 1 
de abril al 31 de agosto de 2013. El importe mensual de este servicio tiene un importe mensual 
de dos mil setecientos veintisiete euros y tres céntimos (2.727,03.-€), más el 21% de IVA, esto es 
quinientos setenta y dos euros y sesenta y ocho céntimos (572,68.-€), lo que hace un total de tres 
mil doscientos noventa y nueve euros y setenta céntimos (3.299,70.-€). 

Antecedentes:

I. Con fecha 30.11.09 se formaliza el contrato administrativo con la empresa adjudicataria con un 
Presupuesto adjudicación de trescientos veintiún mil quinientos quince euros con ochenta y siete 

céntimos (321.515,87.-€) más IVA, siendo el total de trescientos setenta y dos mil novecientos

[...]

de Centros docentes de Roquetas de Mar, ampliando los servicios al nuevo CEIP POSIDONIA, con la 
entidad adjudicataria, VERDIBLANCA DE MEDIOAMBIENTE S.L.U, con C.I.F. nº B-04.322.905. 

SEGUNDO.- Comprometer el gasto adicional que comporta la presente ampliación 
contractual, por importe de quince mil doscientos sesenta y tres euros y siete céntimos (15.263,07.-€), 
más el 21% de IVA, esto es tres mil doscientos cinco euros y veinticuatro céntimos (3.205,24.-€), lo 
que hace un total de dieciocho mil cuatrocientos sesenta y ocho euros y treinta y un céntimos 
(18.468,31.-€), desglosados de la siguiente manera:

[...]

- En segundo lugar, mantenimiento mensual de la planta baja del CEIP POSIDONIA, mediante dos 
trabajadoras/7 h, es decir, 14 h/día de lunes a viernes, durante el periodo comprendido entre el 1 
de abril al 31 de agosto de 2013. El importe mensual de este servicio tiene un importe mensual 
de dos mil setecientos veintisiete euros y tres céntimos (2.727,03.-€), más el 21% de IVA, esto es 
quinientos setenta y dos euros y sesenta y ocho céntimos (572,68.-€), lo que hace un total de tres 
mil doscientos noventa y nueve euros y setenta céntimos (3.299,70.-€). 

Resumen del presupuesto  mensual del servicio de limpieza distribuido por centros: 

CENTROS PRESUPUESTO MENSUAL
TOTAL

(21% DE IVA INCLUIDO)
7 Colegios 27.919,01.-€ 33.782,01.-€

Biblioteca Roquetas de Mar 632,34.-€ 765,13.-€

Biblioteca de Aguadulce 632,34.-€ 765,13.-€

[...]

apertura de Sobre B (proposición técnico-económica) y propuesta de la adjudicación con base a la 
oferta más ventajosa de la licitación de referencia a favor de AGUAEMA S.L.,  con C.I.F. 
B-04.038.204, en las siguientes condiciones económicas:

El presupuesto de adjudicación es de CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
SIETE EUROS Y DOCE CÉNTIMOS (47.497,12.-€), más el 21% de IVA, esto es NUEVE MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS Y CUARENTA CÉNTIMOS (9.974,40.-€), lo que hace un 
total de CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN EUROS Y CINCUENTA Y DOS 
CÉNTIMOS (57.471,52.-€).

El presupuesto para la columna de 4 nichos es de mil ochocientos noventa y nueve euros y 
ochenta y ocho céntimos (1.899,88.-€), más el 21% de IVA, esto es trescientos noventa y ocho euros